
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 18 листопада 2020 року                                      № 15 

  

 

Про погодження Антикорупційної програми 

Слобожанської селищної ради та її виконавчих 

органів на 2021-2023 роки  

 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

запобігання корупції», Методологією оцінювання корупційних ризиків у діяльності органів 

влади, затвердженою рішенням Національного  агентства  з  питань запобігання корупції від 

02.12.2016 року № 126, зареєстрованим у  Міністерстві юстиції України 28.12.2016 року             

№ 1718/29848, Порядком підготовки, подання антикорупційних програм на погодження до 

Національного агентства з питань запобігання корупції та здійснення їх погодження, 

затвердженим рішенням НАЗК від 08.12.2017 року № 1379, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 22.01.2018 року № 87/31539, з метою запобігання та мінімізації корупційних 

правопорушень у діяльності посадових осіб місцевого самоврядування та створення дієвої 

системи протидії проявам корупції, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради  
 

 

ВИРІШИВ:  
 

1. Погодити Антикорупційну програму Слобожанської селищної ради та її виконавчих 

органів на 2021–2023 роки (Додаток 1).  

2. Відділу юридичної та договірної роботи виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради винести Антикорупційну програму Слобожанської селищної ради та її 

виконавчих органів на 2021-2023 роки на розгляд чергового пленарного засідання депутатів 

Слобожанської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови               

з питань діяльності виконавчих органів селищної ради Вусик С. 
 

 

 

 

 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                                                                                         І. КАМІНСЬКИЙ  
  



 

Додаток   

до рішення виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради 

від 18.11.2020 року № 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АНТИКОРУПЦІЙНА ПРОГРАМА 

 

Слобожанської селищної ради  

та її виконавчих органів 

 

на 2021 – 2023 роки  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Слобожанське 

2020 рік 

  



І. Засади загальної політики щодо запобігання 

та протидії корупції, заходи з їх реалізації, а також з виконання антикорупційної 

стратегії та державної антикорупційної програми 

Антикорупційна програма Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів на 

2021–2023 роки (далі – Антикорупційна програма) розроблена відповідно до вимог законів 

України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”, ,,Про запобігання корупції”, Методології 

оцінювання корупційних ризиків у діяльності органів влади, затвердженої рішенням 

Національного агентства з питань запобігання корупції від 02.12.2016 № 126, зареєстрованим 

у Міністерстві юстиції України 28.12.2016 за № 1718/29848, Порядку підготовки, подання 

антикорупційних програм на погодження до Національного агентства з питань запобігання 

корупції та здійснення їх погодження, затвердженого рішенням Національного агентства з 

питань запобігання корупції від 08.12.2017 № 1379, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 22.01.2018 за № 87/31539, Порядку проведення консультацій з громадськістю з 

питань формування та реалізації державної політики, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 03.11.2010  № 996, Методичних рекомендацій щодо підготовки 

антикорупційних програм органів влади, затверджених рішенням Національного агентства з 

питань запобігання корупції від 19 .01.2017 № 31. 

Відповідно до статті 140 Конституції України, статті 10 Закону України ,,Про місцеве 

самоврядування в Україні” (далі – Закон) Слобожанська селищна рада (далі – селищна рада) є 

органом місцевого самоврядування, що представляє інтереси Слобожанської територіальної 

громади у межах повноважень, визначених Конституцією України та Законом України ,,Про 

місцеве самоврядування в Україні”.  

Згідно з положеннями частини 3 статті 24 Закону селищна рада, її виконавчі органи та 

їх посадові особи зобов’язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, 

передбачені Конституцією і законами України, та керуватися у своїй діяльності Конституцією 

і законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України.  

Відомча антикорупційна політика селищної ради спрямована на вжиття 

превентивних  антикорупційних механізмів для недопущення вчинення посадовими особами 

виконавчих органів селищної ради та її депутатами корупційних або пов’язаних з корупцією 

правопорушень, формування в них ,,нульової терпимості” до будь-яких проявів корупції та 

ґрунтується на принципах верховенства права, законності, прозорості, доступності, 

системності, об’єктивності, пріоритетності запобіжних заходів, невідворотності 

відповідальності за вчинення корупційних правопорушень, участі громадськості у заходах 

щодо запобігання і протидії корупції. 

Метою Антикорупційної програми є створення в селищній раді ефективної системи 

запобігання корупції у всіх сферах її діяльності, подальше впровадження механізмів 

прозорості, доброчесності, зниження корупційних ризиків у діяльності селищної ради, 

виховання антикорупційної правосвідомості, доброчесності посадових осіб виконавчих 

органів селищної ради та депутатів селищної ради. 

Заходами з реалізації загальної відомчої політики щодо запобігання та протидії 

корупції у діяльності селищної ради є: 

 проведення серед посадових осіб виконавчих органів селищної ради та депутатів 

селищної ради організаційної та роз’яснювальної роботи із запобігання, виявлення і протидії 

корупції (у тому числі проведення семінарів та інших освітніх заходів щодо внесення змін до 

антикорупційного законодавства);  

 вжиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та його усунення, здійснення 

контролю за дотриманням вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів, а 

також виявлення сприятливих для вчинення корупційних правопорушень ризиків у діяльності 

посадових і службових осіб селищної ради, а також депутатів селищної ради; 

 здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, у тому числі 

шляхом опрацювання уповноваженими особами проектів нормативно-правових та 

організаційно-розпорядчих актів селищної ради щодо наявності корупційних ризиків та 



відповідності їх законодавству; 

здійснення контролю за дотриманням посадовими особами селищної ради під час 

виконання посадових обов’язків загальноетичних норм поведінки, ввічливості у стосунках з 

громадянами, керівниками, колегами та підлеглими; 

проведення службових розслідувань та вжиття заходів щодо притягнення до 

відповідальності осіб, винних у вчиненні корупційних або пов’язаних з корупцією 

правопорушень, інформування про такі випадки спеціально уповноважених суб’єктів у сфері 

протидії корупції та правоохоронних органів; 

виявлення ризиків, які негативно впливають на виконання функцій і завдань у 

діяльності селищної ради та її виконавчих органів, та здійснення оцінки щодо наявності 

корупційної складової; 

забезпечення конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно повідомляють 

про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, або про факти їх 

підбурення до вчинення корупційних правопорушень; 

забезпечення доступу до публічної інформації і дотримання принципів відкритості, 

прозорості та неупередженості при публічному висвітлюванні на офіційному веб-сайті 

селищної ради суспільно важливої інформації  про її діяльність; 

забезпечення контролю за своєчасністю подання посадовими особами селищної ради, 

депутатами селищної ради декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави 

або місцевого самоврядування; 

забезпечення дотримання обмежень щодо використання службових повноважень, 

одержання подарунків та неправомірної вигоди, сумісництва, суміщення з іншими видами 

діяльності, обмеження спільної роботи близьких осіб, запобігання та врегулювання конфлікту 

інтересів; 

здійснення аналізу аудиторських звітів з метою виявлення корупційних ризиків у 

сферах діяльності, щодо яких здійснюється аудит; 

створення прозорої системи з добору кадрів та забезпечення прозорості діяльності 

селищної ради; 

висвітлення на офіційному веб-сайті селищної ради інформації щодо зв’язків 

(спеціальної телефонної лінії, засобу електронного зв’язку) для внесення повідомлень про 

корупцію; 

інші заходи щодо запобігання і протидії корупції згідно з законодавством. 

ІІ. Оцінка корупційних ризиків  

у діяльності Слобожанській селищній раді та її виконавчих органах  

та заходи щодо їх усунення  

Оцінка корупційних ризиків у діяльності селищної ради та її виконавчих органів (далі 

– оцінка корупційних ризиків) є одним з етапів підготовки Антикорупційної програми та 

спрямована на виявлення найбільш вразливих до корупції процесів, які мають місце під час 

здійснення посадовими особами виконавчих органів селищної ради, її депутатами своїх 

повноважень, а також причин і умов, що можуть сприяти скоєнню ними корупційного чи 

пов’язаного з корупцією правопорушення. 

Оцінку корупційних ризиків здійснено відповідно до комплексу правил і процедур, 

визначених Методологією оцінювання корупційних ризиків у діяльності органів влади, 

затвердженою рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 02.12.2016 

№ 126, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28.12.2016 №1718/29848. 

Для виконання поставлених завдань складено Опис ідентифікованих корупційних 

ризиків у діяльності селищної ради (Додаток 1 до цієї Програми). 

За результатами оцінки корупційних ризиків складено План заходів з виконання 

Антикорупційної програма (Додаток 2 до цієї Програми), в якому наведено детальний опис 

заходів стосовно усунення (мінімізації) корупційних ризиків, строки виконання заходів та 

відповідальні підрозділи за їх виконання. 



Заходи стосовно усунення виявлених корупційних ризиків полягають у визначенні 

можливих механізмів протидії та запобіганню корупційним ризикам, містять пропозиції щодо 

шляхів їх реалізації та спрямовані на ліквідацію або мінімізацію умов (причин) виникнення 

корупційних ризиків. 

ІІІ. Навчання та заходи з поширення інформації  

щодо програм антикорупційного спрямування  

Навчальну та інформаційно-роз’яснювальну роботу антикорупційного спрямування 

селищна рада буде проводити шляхом навчальних заходів, надання роз’яснень, консультацій, 

методичної допомоги, розміщення законодавчих, нормативно-правових, розпорядчих актів, 

методичних та навчальних матеріалів на офіційному веб-сайті селищної ради, інших 

інформаційних носіях.  

Навчальні заходи та заходи з поширення інформації щодо програми антикорупційного 

спрямування на 2021 рік із зазначенням відповідальних за виконання цих заходів, строків 

виконання, індикаторів виконання визначені в додатках до Антикорупційної програми. 

Посадові особи селищної ради та депутати селищної ради направлятимуться для участі 

в конференціях, семінарах, тренінгах, засіданнях ,,круглих столів” та інших навчальних 

заходах антикорупційного спрямування, що проводитимуться Дніпропетровським 

регіональним інститутом державного управління Національної академії державного 

управління при Президентові України, Національним агентством з питань запобігання 

корупції, іншими установами та організаціями в Україні, офісом Уповноваженого Верховної 

Ради України з прав людини, відповідними громадськими організаціями. 

Для новопризначених працівників, на яких поширюється дія Закону України ,,Про 

запобігання корупції”, сектор управління персоналом виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради забезпечать вивчення основних положень антикорупційного законодавства та 

правил етичної поведінки протягом місяця з дня прийняття на посаду.  

ІV. Процедури щодо моніторингу, оцінювання виконання  

та періодичного перегляду Антикорупційної програми 

Відділ внутрішнього аудиту виконавчого комітету Слобожанської селищної ради 

забезпечує координацію діяльності виконавчих органів селищної ради щодо  виконання 

заходів щорічної антикорупційної програми, узагальнює отриману у строки, визначені 

рішенням селищної ради про затвердження антикорупційної програми, інформацію 

відповідальних виконавців стосовно виконання цих заходів, а також щокварталу проводить 

оцінку результатів здійснення заходів за критеріями фактичного виконання заходів та їх 

впливу на очікувані результати з усунення або мінімізації корупційного ризику й оформлює її 

у спеціальному звіті. 

За результатами моніторингу ефективності запланованих заходів, за наслідками 

проведеного оцінювання результатів їх здійснення, а також після проведення додаткового 

оцінювання корупційних ризиків до Антикорупційної програми можуть вноситись зміни та 

доповнення. 

V. Інші заходи, спрямовані на запобігання корупційним  

та пов’язаним з корупцією правопорушенням  

Керівники структурних підрозділів виконавчого комітету селищної ради, які 

відповідають за координацію роботи комунальних підприємств, установ та закладів,  

вживають заходів, які є необхідними та обґрунтованими для запобігання і протидії корупції у 

їх діяльності, а також регулярне оцінювання корупційних ризиків у її діяльності. 
 
 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                                          Л. ЛАГОДА  



Додаток 1 

до Антикорупційної програми 

Слобожанської селищної 

ради та її виконавчих органів 

на 2021–2023 роки 

 

 

 

Опис ідентифікованих корупційних ризиків  

у діяльності Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів,  

чинники корупційних ризиків, та можливі наслідки корупційного 

правопорушення чи правопорушення, пов’язаного з корупцією 

 

№ 

з/п 

Ідентифікований 

корупційний ризик 

Опис ідентифікованого 

корупційного ризику 

Чинники 

корупційного ризику 

Можливі наслідки 

корупційного 

правопорушення чи 

правопорушення, 

пов’язаного з корупцією 

1. Вплив депутатів 

селищної ради з 

метою прийняття 

рішення ради, 

незаконний лобізм, 

протекціонізм  

Наявність впливу з боку 

інших осіб може 

призвести до порушення 

норм антикорупційного 

законодавства. 

Порушення процедури 

легітимної адвокації 

Відсутність знання 

норм законодавства, 

власна матеріальна 

вигода. Відсутність 

чітко визначеного 

порядку здійснення 

законного лобізму та 

адвокації  

Притягнення  

особи до 

відповідальності, 

втрата репутації 

селищної ради  

2. Прийняття рішення 

ради шляхом 

проведення 

голосування в 

умовах наявності 

дискреційних 

повноважень   

Отримання 

неправомірної вигоди, 

надання переваг третім 

особам під час 

здійснення депутатської 

діяльності 

Особистий інтерес у 

задоволенні 

інтересів третіх осіб 

Втрата репутації 

селищної ради, втрата 

репутації депутата 

селищної ради, 

притягнення депутатів 

до відповідальності 

3. Ризики, пов’язані з  

не доброчесністю 

депутатів селищної 

ради при здійсненні 

депутатських 

повноважень 

 

Матеріальна 

заінтересованість особи 

може впливати на 

здійснення нею своїх 

повноважень, надання 

переваг третім особам 

під час здійснення 

депутатської діяльності 

Особистий інтерес у  

задоволенні 

інтересів третіх осіб 

Втрата репутації 

селищної ради, втрата 

репутації депутата 

селищної ради, 

притягнення депутатів 

до відповідальності 



№ 

з/п 

Ідентифікований 

корупційний ризик 

Опис ідентифікованого 

корупційного ризику 

Чинники 

корупційного ризику 

Можливі наслідки 

корупційного 

правопорушення чи 

правопорушення, 

пов’язаного з корупцією 

4. Неправомірне 

використання, 

розголошення, 

передача, знищення 

службової 

інформації, 

отриманої під час 

здійснення 

службових 

обов’язків 

посадовими 

особами 

виконавчих органів 

селищної ради під 

час опрацювання 

документів 

Відсутність повного 

циклу електронного 

документообігу, 

регламентованої 

процедури оброблення 

документів на всіх 

етапах їх проходження 

може призвести до 

зловживань, у тому числі 

отримання 

неправомірної вигоди. 

Неприйняття рішення 

щодо присвоєння грифу 

обмеження доступу. 

Порушення порядку 

доступу до інформації 

Нездійснення 

організаційних та 

технічних заходів 

щодо переходу на 

електронну систему 

документообігу і 

обов’язковості 

контролю  

Притягнення  

осіб до 

відповідальності, 

втрата репутації 

селищної ради 

5. Не доброчесність 

посадових осіб 

виконавчих органів 

селищної ради під 

час опрацювання 

документів на 

інформацію, 

звернень громадян, 

електронних 

петицій, надання 

недостовірної чи не 

в повному обсязі 

інформації на 

запити на публічну 

інформацію  

Порушення 

встановлених чинним 

законодавством та 

внутрішніми актами 

вимог, зокрема щодо 

процедури, строків та 

повноти надання 

інформації 

Недбале ставлення 

до обов’язків або 

заінтересованість у 

задоволенні 

інтересів третіх осіб 

 

Втрата репутації 

селищної ради, 

задоволення інтересів 

третіх осіб, завдання 

матеріальної шкоди 

селищній раді 

внаслідок оскарження 

дій посадових осіб у 

судах 

 

6. Не доброчесність 

депутатів при 

заповненні  

е-декларацій про 

фінансовий та 

майновий стан 

Внесення недостовірних 

даних в е-декларацію 

Приховування 

інформації, особиста 

зацікавленість 

 

Втрата репутації 

депутата селищної 

ради, притягнення 

депутатів до 

відповідальності 

7. Втручання у 

діяльність 

конкурсної комісії 

з відбору 

кандидатів на 

вакантні посади 

виконавчих органів 

селищної ради з 

метою впливу на 

прийняття рішень, 

Неповідомлення членам 

конкурсної комісії про 

наявний конфлікт 

інтересів може призвести 

до переконання інших 

членів комісії приймати 

відповідне рішення, 

втручання у діяльність 

конкурсної комісії з 

метою впливу на 

Наявність 

дискреційних 

повноважень у 

членів конкурсної 

комісії. Не- 

встановлення 

контролю за 

дотриманням 

членами комісії 

антикорупційного 

Притягнення винних 

осіб до 

відповідальності, 

втрата репутації 

селищної ради, судові 

процеси, як наслідок 

завдання матеріальної 

шкоди селищній раді 

 



№ 

з/п 

Ідентифікований 

корупційний ризик 

Опис ідентифікованого 

корупційного ризику 

Чинники 

корупційного ризику 

Можливі наслідки 

корупційного 

правопорушення чи 

правопорушення, 

пов’язаного з корупцією 

переконання члена 

комісії ухвалити 

відповідне 

рішення, наявність 

приватного 

інтересу у члена 

конкурсної комісії, 

його 

заінтересованість у 

результатах 

відбору  

прийняття рішення, 

наявність приватного 

інтересу у члена 

конкурсної комісії, його 

зацікавленості у 

результатах відбору 

законодавства, 

відсутність 

механізму 

забезпечення 

прозорості 

конкурсного відбору 

8. Суперечність між 

положеннями 

окремих 

нормативно-

правових актів, 

прийнятих 

селищною радою з 

розділення функцій 

структурних 

підрозділів її 

виконавчих органів 

Суперечність може 

привести до 

неоднозначного їх 

застосування та 

можливості виникнення 

корупційних ризиків 

Наявність 

суперечності в актах 

селищної ради та 

структурі 

виконавчого 

комітету. 

Неприведення у 

відповідність 

положень, актів 

селищної ради із 

структурою 

виконавчого 

комітету  

Неправильне 

застосування 

нормативно-правових 

актів, притягнення 

посадових осіб до 

відповідальності 

9. Можлива не 

доброчесність 

посадових осіб 

виконавчих органів 

селищної ради під 

час представництва 

її інтересів у судах, 

наявність 

дискреційних 

повноважень 

Можливість надання 

переваг третім особам, 

отримання 

неправомірної вигоди 

Незастосування 

обмежуючого 

фактору при 

прийнятті рішення – 

закон і 

справедливість 

Втрата репутації 

селищної ради, 

задоволення інтересів 

третіх осіб, завдання 

матеріальної шкоди 

селищній раді 

внаслідок оскарження 

дій її посадових осіб  

у судах  

10. Нецільове та 

незаконне 

використання 

бюджетних коштів 

розпорядниками та 

одержувачами 

бюджетних коштів  

Неврегульованість 

процедури використання 

бюджетних коштів, 

порушення вимог 

чинного законодавства  

Незнання 

законодавства з 

відповідних питань, 

недбале ставлення 

до посадових 

обов’язків 

Притягнення до 

відповідальності, 

втрата репутації 

селищної ради 

11. Незнання 

антикорупційного 

законодавства 

Незнання 

антикорупційного 

законодавства може 

призвести до неумисного 

корупційного 

правопорушення 

Професійна 

безвідповідальність, 

байдуже ставлення 

до своїх посадових 

обов’язків 

Притягнення  

особи до 

відповідальності, 

втрата репутації 

селищної ради 



№ 

з/п 

Ідентифікований 

корупційний ризик 

Опис ідентифікованого 

корупційного ризику 

Чинники 

корупційного ризику 

Можливі наслідки 

корупційного 

правопорушення чи 

правопорушення, 

пов’язаного з корупцією 

12. Наявність у 

посадових осіб 

дискреційних 

повноважень 

Можливість на власний 

розсуд визначати 

повністю чи частково 

зміст управлінського 

рішення, яке 

приймається, або 

можливість вибору на 

власний розсуд одного з 

декількох варіантів 

управлінських рішень, 

передбачених 

нормативно-правовими 

актами 

Недосконале знання 

антикорупційного 

законодавства, 

конфлікт інтересів, 

наявність 

матеріальної вигоди 

та (або), 

дискреційних 

повноважень у 

посадовій інструкції 

Можливість завдання 

шкоди законним 

інтересам органу влади, 

втрата репутації, 

притягнення посадових 

осіб до 

відповідальності 

13. Можливість впливу 

на членів конкурсної 

комісії з відбору 

кандидатів на 

зайняття вакантних 

посад керівників 

комунальних 

підприємств, 

установ, закладів, 

засновником яких є 

селищна рада, про 

прийняття 

відповідного 

рішення, зокрема у 

зв’язку з особистою 

зацікавленістю у 

результатах відбору  

Неповідомлення члена 

конкурсної комісії про 

наявний конфлікт 

інтересів може призвести 

до вжиття ним заходів 

щодо переконанням 

інших членів комісії у 

прийнятті відповідних 

рішень 

Відсутність у 

документах, які 

регулюють 

проведення відбору, 

механізму 

повідомлення про 

конфлікт інтересів та 

дій члена комісії у 

разі його виникнення 

Втрата репутації 

селищної ради, 

притягнення  

осіб до 

відповідальності, 

судові процеси  

14. Наявність 

дискреційних 

повноважень у 

посадових осіб 

виконавчих органів 

селищної ради під 

час вирішення 

питань щодо 

передачі 

комунальних 

об’єктів в оренду 

Неврегульованість 

процедури передачі 

комунальних об’єктів в 

оренду 

Недосконалість 

внутрішніх 

документів ради про 

порядок передачі 

об’єктів в оренду та 

непрозорість 

процедури 

Втрата репутації 

селищної ради, 

притягнення  

осіб до 

відповідальності, 

судові процеси 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                                         Л. ЛАГОДА 

 

  



Додаток 2 

до Антикорупційної програми 

Слобожанської селищної 

ради та її виконавчих органів 

на 2021–2023 роки 

План заходів 

з виконання Антикорупційної програми  

Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів  

на 2021-2023 роки 

 

№ 

з/п 

Завдання 

програми 

Найменування заходу Строк 

виконання 

Відповідальні 

підрозділи 

1 Забезпечення  

прозорості та 

відкритості 

діяльності 

Слобожанської 

селищної ради та її 

виконавчих органів 

 

Опублікування та своєчасне 

оновлення інформації про 

діяльність Слобожанської 

селищної ради та її виконавчих 

органів на офіційному веб-сайті 

Слобожанської громади, в ЗМІ, 

в інформаційних системах, на 

офіційних сторінках в мережі 

Інтернет, на інформаційних 

стендах, іншими способами, що 

не заборонені законодавством 

Протягом 

2021-2023 

років 

Відділ інформаційних 

технологій та 

електронного урядування 

виконавчого комітету; 

Відділ культури, молоді, 

спорту та інформаційної 

політики виконавчого 

комітету 

2 Забезпечення доступу 

громадськості до проектів, 

нормативно-правових актів 

шляхом їх розміщення на 

офіційному веб-сайті 

Слобожанської громади 

Протягом 

2021-2023 

років 

Відділ організаційної 

роботи виконавчого 

комітету; 

Відділ інформаційних 

технологій та 

електронного урядування 

виконавчого комітету 

3 Використання системи 

публічних закупівель 

«ProZorro»  

 

Протягом 

2021-2023 

років 

Сектор організації та 

проведення закупівель 

виконавчого комітету 

селищної ради 

4  Опублікування інформації 

офіційному веб-сайті 

Слобожанської громади,  

Протягом 

2021-2023 

років 

Відділ інформаційних 

технологій та 

електронного урядування 

виконавчого комітету; 

Відділ культури, молоді, 

спорту та інформаційної 

політики виконавчого 

комітету 

 

ІІ. Запобігання корупції 

5 Планування  

антикорупційної  

діяльності 

Роз'яснювальна робота серед 

депутатів селищної ради, 

працівників виконавчих органів 

селищної ради та керівників 

підприємств, установ, закладів, 

засновником яких є селищна 

Протягом 

2021-2023 

років 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

виконавчого комітету;  

Відділ внутрішнього 

аудиту виконавчого 

комітету; 



рада, щодо попередження 

корупційної діяльності  

Відділ юридичної та 

договірної роботи  

виконавчого комітету.  

6 Запобігання 

конфлікту 

інтересів при 

здійсненні 

повноважень 

депутатами та 

посадовими 

особами 

виконавчих органів 

селищної ради 

Проведення роз’яснювальної 

роботи щодо виявлення 

конфлікту інтересів та 

корупційних ризиків під час 

виконання функцій місцевого 

самоврядування депутатами 

селищної ради та посадовими 

особами виконавчих органів 

селищної ради. 

Протягом 

2021-2023 

років 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

виконавчого комітету;  

Відділ внутрішнього 

аудиту виконавчого 

комітету; 

Відділ юридичної та 

договірної роботи  

виконавчого комітету.  

7 Забезпечення 

виконання вимог 

Закону України 

«Про запобігання 

корупції» 

Проведення роз’яснювальної 

роботи щодо дотримання 

Загальних правил етичної 

поведінки депутатами селищної 

ради та посадовими особами  

виконавчих органів селищної 

ради. 

Постійно Селищний голова;  

уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

виконавчого комітету; 

Відділ внутрішнього 

аудиту виконавчого 

комітету;  

Відділ юридичної та 

договірної роботи  

виконавчого комітету. 

8 Забезпечення 

формування 

негативного 

ставлення до 

корупції, 

попередження 

випадків 

корупційних явищ 

1. Проведення інформаційної 

роботи, спрямованої на 

формування у населення 

несприйняття корупції як 

способу розв’язання проблеми. 

2. Повідомлення про виявлені 

факти вчинення корупційних 

або пов’язаних з корупцією 

правопорушень, реальний, 

потенційний конфлікт інтересів 

Національному агентству з 

питань запобігання корупції, 

селищному голові. 

3. Проводити, замовляти 

проведення громадської 

антикорупційної експертизи 

проектів нормативно-правових 

актів Слобожанської селищної 

ради та її виконавчого комітету, 

подавати за результатами 

експертизи пропозиції.  

4. Участь у науково-методичних 

і науково-практичних 

конференціях, семінарах, 

засіданнях, прес-конференціях, 

тренінгах, зустрічах із 

представниками громадських 

організацій з метою формування 

Постійно Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

виконавчого комітету;  

депутати селищної ради; 

Відділ внутрішнього 

аудиту виконавчого 

комітету; 

посадові особи 

виконавчих органів 

селищної ради; 

Відділ юридичної та 

договірної роботи  

виконавчого комітету. 

 



 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                         Л. ЛАГОДА 

негативного ставлення 

мешканців громади до корупції. 

9 Забезпечення 

підвищення рівня 

знань осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, 

про бюджетні 

процеси та 

прозорість 

бюджету; публічні 

закупівлі. 

 

1. Проведення інформаційної 

роботи, спрямованої на 

підвищення рівня знань осіб, 

уповноважених на виконання 

функцій місцевого 

самоврядування про бюджетні 

процеси та прозорість бюджету; 

публічні закупівлі у т.ч. із 

застосуванням інформаційних 

систем             е-Data та Prozorro. 

2.Організація 

короткотермінових семінарів та 

інших форм навчання з питань 

запобігання і протидії корупції 

для осіб, уповноважених на 

виконання функцій місцевого 

самоврядування. 

Протягом 

2021-2023 

років 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

виконавчого комітету;  

Відділ юридичної та 

договірної роботи  

виконавчого комітету; 

Сектор організації та 

проведення закупівель 

виконавчого комітету  

10 Забезпечення 

підвищення рівня 

знань осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, 

про електронне 

декларування  

Проведення інформаційної 

роботи, спрямованої на 

підвищення рівня знань осіб, 

уповноважених на виконання 

функцій місцевого 

самоврядування, щодо 

заповнення електронних 

декларацій. 

Протягом 

2021-2023 

років 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

виконавчого комітету;                 

Відділ внутрішнього 

аудиту виконавчого 

комітету;  

Відділ юридичної та 

договірної роботи  

виконавчого комітету  

https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/

	АНТИКОРУПЦІЙНА ПРОГРАМА
	Слобожанської селищної ради
	та її виконавчих органів
	на 2021 – 2023 роки
	І. Засади загальної політики щодо запобігання
	та протидії корупції, заходи з їх реалізації, а також з виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми
	Заходи стосовно усунення виявлених корупційних ризиків полягають у визначенні можливих механізмів протидії та запобіганню корупційним ризикам, містять пропозиції щодо шляхів їх реалізації та спрямовані на ліквідацію або мінімізацію умов (причин) виник...
	ІІІ. Навчання та заходи з поширення інформації
	щодо програм антикорупційного спрямування
	ІV. Процедури щодо моніторингу, оцінювання виконання
	та періодичного перегляду Антикорупційної програми

